
ANO III - EDIÇÃO 551 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023 53

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

• 
LTOS 

ID: A9613A4129DC4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICI PAL D E ALTOS 

GABINETE DO PRE FEITO 
PARA TODOS 

CNPJ : 06.554.794/0001- J 1 

PORTARIA GB-PMA N º 137/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de suas 
atribuições legais, con sidera ndo o disposto no Art. 66, item V I , da L e i Orgênica do 
Município de 05 d e Abril d e 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Administrativa do Poder Exec utivo do Município 
de A ltos d o E stado do Pia uí, fixa princ ípios, no rmas e diretrizes d e G estão, estrutura 
órgãos, cria cargos e d á o utras providê ncias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a L ei Munic ipal n si 183/2007, de 02 de J a neiro de 2 007 e a 
Lei Municipa l n ° 226/2008, d e 3 0 d e D e z e mbro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ERNANDE DE SOUSA RODRIGUES, CPF : 070.451 .623-32 , para 
exercer o Cargo e m Comissão de ASSITENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , d a Secretaria 
Munici pal de Educação, enqu a nto b e m servir no desem penh o de s uas funções da 
P refeitura Municipal de A ltos-PI , E stado do Pia uí a té u lte rior deliberação. 

Art. 2• - R evogadas as dis posições e m contrário , esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta 
data, com e feitos retroativos a 03 de Julho d e 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete d o P refeito Municipa l de A ltos( PI) , e m 31 d e Julho de 2 023. 

Este documento não con1ém rasures nem emendas 
Centro Admlnlstretivo de Altos. 

Avenida Nossa Senhonl de Fétlma. 446. O•B Lote 01 . Centro . 
www.altos.pi.gov.br 

A ltos-PI. 

ID: 6717FF5890584 

M U NICjPIO D E ALTOS - PIAUj 
Prefeitura Municipal d e Altos 

Secre taria Municipal d e E ducação - SEM ED 
C NPJ N ". 06.554.794/0005 - 45 

-MLTOS 
Educação PARATODOS 

secre1oria MunldpoJ MI I O 

A Secreta ri a Munic ipa l de Educação, no exercício d e s uas competências, torna público 

a CONVOCAÇÃO PARA A 3• CHAMADA DOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM 
O EDITAL Nº001/ 2023 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS: 
a) Cópia iden tidade 
b) Cópia cpf 
c) Cópia carteira de trabalho 

d) Cópia títu lo de e leitor 

e) Q u itação e le itora l 

f) Cópia pis/pasep /nis 
g) Cópia da certidão de reservis ta (masculino) 

h) Cópia comprovante de residência 
i) Documentos de comprovação do requisito m lnimo/ qualificação profiss iona l , d e 

acordo com o cargo pleite ado 

j) 01 foto 3x4 

DATA DA CHAMADA: 30 de AGOSTO de 2023 
HORARIO: 8h às 12h 
LOCAL: CENTRO ADMINISTRATIVO, BR 343, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO 

FICAM CONVOCADOS o pessoa l a b a ixo re lacionado a comparecer, no endereço, 

h o rá r io e local acim a, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado 

do EDITAL Nº 001/2023: 

C00 - 03 CARGO: INTtRPRETE DE LIBRAS - CH 25h/a 

ORDEM NOME DO CANDIDATO CPF 

02 NAYANNA NA.JLA SOUSA ARAÚJO 030.341.793· 59 

COD - 05 CARGO: PROFESSOR OE ARTE - CH 2Sh a 
ORDEM NOME DO CANDIDATO CPF 

01 MANOEL SEVERINO DA SILVA 462.922. 173 • 53 

Secretaria Municipal de Educação 
Altos-PI - CNPJ 06.5S4. 794/0005 • 4S 

$(ria 'Mar\a- Lira d0S $antOS _ .. ....-
Polt,. OB·PMA""QDSt'20:t'I 

ID: FB3AB5C4C8BB4 

T ermo de Adjudicação de Proce sso Llcltatórlo 

Prefeitura Munic ipa l d e Queimada N ova 
M oda lida d e: Pregão (Setor público ) • Edital N º 01 6'20 23 - Processo N º 045 12023 

O(A) Pregoei ro / Agente d e contra tação da(o) Pre fe itura Municipal de Queimada Nova, Sr.(a) Jucilene Alves 
Coelho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10 .520/2002 • Lei do Pregão) , após 
exame e deliberação do processo administrativo N º 045/2023, em observâ ncia ao Instrumento Convocatório 
(Edital) 016/2023, que ins titui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada 
na forma e letrõnica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a segu ir: 

RESULTADO DA LICITAÇÃO : 

Número do Lote: 1 

Finalidade da Licitação : Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns 

lte m1 

Objeto da Licitação: URETEROUTOTRIPSIA SEMI RIG IDA 
Quantidade: 6 Unidade(s) 
Marca: 
Valor Unitário : R$ 6.200,00 

Valor Total : R$ 37 .200,00 

Particip a nte Vencedor : ROCHA & ROCHA S ERVICOS MEOICOS L TOA 

CNPJ /CPF: 36.859.233/0001-91 

Cidade UF: Picos - P I 

Valor tota l Contrata do: R$ 37 .200,00 

Número do Lote : 2 

Finalidade da Licitação : Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns 

lte m1 
Objeto da Licitação: POSTECTOMIA 
Quantidade: 4 Unldade(s) 

Valor Unitário: R$ 2.900,00 

Valor Total : R$ 11 .600,00 

Participante Vencedor : ROCHA & ROCHA S ERVICOS MEOICOS L TOA 

CNPJ / CPF: 36.859.233/0001-91 

Cidade UF: Picos - PI 
V a lor to ta l Contratado: R$ 11 .600,00 

P ágina 1 d e 8 

Número do Lote: 3 

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns 

lte m1 

Objeto da Lici tação: EXERESE CISTO TESTICULAR 

Quantidade: 4 Unldade(s) 

Marca: 

Valor Unitário: R$ 4 .500,00 

Valor Total : R$ 18.000,00 

Particip a nte Ve ncedor: ROCHA & ROCHA SERVICOS MEOICOS L TOA 

CNPJ /CPF: 36.859.233/0001-91 

Cidade UF: Picos - P I 

Valor tota l Contratado: R$ 18.000,00 

Número do Lote: 4 

Finalidade da Licitação : Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns 

lte m1 

Objeto da Licitação: RTU OE PROST ATA 
Quantidade: 4 Unidade(s) 

Marca: 
Valor Unitário : R$ 7.580,00 

Valor Total : R$ 30.320,00 

Participante Ve n cedor: ROCHA & ROCHA S ERVICOS MEOICOS L TOA 

CNPJ / CPF: 36.859.233/000 1-9 1 

Cidade UF; Picos - PI 

Valor tota l Contratado: R$ 30.320,00 

Número do Lote: 5 

Finalidade da Licitação : Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns 

lte m1 

Objeto da Licitação: C ISTOSCOPIA 

Quantidade: 4 Un ldade(s) 
Marca: 

Valor Unitá rio : R$ 3.500,00 

Valor Total: R$ 14 .000,00 

Partic ipante Ve n cedor : ROCHA & ROC HA SERVICOS MEOICOS L TDA 

CNPJ /CPF: 36.859.233/0001-91 

Cidade UF: Picos - PI 

Valor tota l Contratado: R$ 14 .000,00 

P ágina 2 d e 8 


